25.10.2017 г. №108
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
КАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ВЫПАСА СКОТА НА ТЕРРИТОРИИ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст. 15 закона Иркутской области от 12 ноября 2007 г. N 98-ОЗ "Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области"	, руководствуясь Уставом Каменского сельского поселения:
1. Определить следующие обязанности владельцев крупного рогатого скота, коров, лошадей и других видов сельскохозяйственных животных:
1.1. Выпас скота производить в специально отведённых местах. Обязанности по организации выпаса лежат на владельцах скота.
2. Запрещается неорганизованный выпас скота вне установленных настоящим постановлением мест.
3. Установить специально установленные места для выпаса скота в границах, поселения согласно приложению.
4. Опубликовать постановление в «Вестнике Каменского сельского поселения».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Каменского сельского поселения
О.В. Кустодеева

Приложение
к постановлению администрации
Каменского сельского поселения
от «25» октября 2017 г. №108

Места выпаса скота на территории Каменского сельского поселения

	№
п\п
	Населенный пункт
	Место выпаса скота
	Площадь, га

	1
	с. Каменка
Ур. «Городская»
	[bookmark: _GoBack]в 500,00 метрах на северо-восток от улицы Садовая с. Каменка по направлению выезда в г. Нижнеудинск, прогон скота на пастбище осуществлять по улицам: Садовая, Зеленая, сбор начальный в районе улицы Садовая
	80,00

	2
	д. Новое Село,
Ур. «Маринчево»
	В 500,00 метрах на юго-запад от крайнего жилого дома по ул. Шевченко д.Новое Село, прогон скота до пастбища осуществлять по улицам: Шевченко, Береговая, сбор начальный в конце улицы Шевченко
	50,00